



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-10-31

Vår referens

Alexander Nazar

Planeringssekreterare

alexander.nazar@malmö.se

Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning, Stadskontoret FRI-2024-1614

Sammanfattning

Fritidsnämnden har ombetts inkomma med remissvar avseende *Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning*. För att staden ska leva upp till de nationella minoriteternas rättigheter föreslår motionärerna kommunfullmäktige besluta att samtliga förvaltningsdirektörer och personer i ledande ställning inom Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning. Fritidsförvaltningen välkomnar motionen och menar att samarbetet med RIKC avseende den romska minoriteten tillgodoser andemeningen i förslaget till kunskapslyft och att liknande insatser med resterande nationella minoriteter därför bör ses över.

Förslag till beslut

Fritidsnämnden godkänner yttrandet.

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutsunderlag

- Följebrev Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad
- kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning
- Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning
- G-Tjänsteskrivelse fritidsnämnden 241119
- Yttrande fritidsnämnden 241119

Beslutsplanering

Fritidsnämndens ordförandeberedning 2024-11-06

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2024-11-14

Fritidsnämnden 2024-11-19



Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Fritidsnämnden har ombetts inkomma med remissvar avseende *Remiss angående Motion Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning*. Motionen framför behovet av ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning för att staden ska leva upp till de nationella minoriteternas rättigheter. Motionärerna Emma-Lina Johansson (V), Marek Lakatos (V) och Nina Jakku (V) föreslår kommunfullmäktige att besluta att samtliga förvaltningsdirektörer och samtliga personer i ledande ställning inom Malmö stad utbildas särskilt i minoritetslagstiftning. Representanter från de nationella minoriteterna föreslås vara med i planering av nämnda kunskapslyft.

Förvaltningens bedömning

Fritidsförvaltningen menar att motionen berör en för staden väldigt angelägen fråga. Förvaltningen anser att förslaget, åtminstone avseende den nationella minoriteten romer, redan tillgodoses genom de insatser som utförs och planeras inom ramen för upprättad *Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023–2025*.

Handlingsplanen ska säkerställa att fritidsnämndens verksamheter har förutsättningar att leva upp till lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten och syftar bland annat till att öka kunskapen om minoritetslagstiftningen bland de anställda på fritidsförvaltningen. RIKC (Romskt informations- och kunskapscenter), som har det kommunövergripande samordningsuppdraget avseende arbetet med den nationella minoriteten romer, utbildade våren 2024 fritidsnämnden och fritidsförvaltningens ledningsgrupp avseende handlingsplanen, relevant lagstiftning, romsksvensk/europeisk historia, romska livsvillkor med mera. Under återstoden av perioden 2023–2025 ska RIKC i linje med handlingsplanen fortsätta stärka kompetens bland chefer och medarbetare, inklusive kommunikations- och HR-avdelning, i bland annat minoritetslagstiftning.

Fritidsförvaltningen förespråkar att nämnden fortsättningsvis säkerställer att förvaltningens verksamheter och service är tillgängliga på lika villkor och att liknande insatser bör ses över avseende övriga nationella minoriteter. Precis som motionärerna understryker är det av yttersta vikt att anställda inom Malmö stad har kännedom kring och verktyg för att leva upp till de särskilda rättigheter nationella minoriteter har. Det är förvaltningens mening att motionärernas budskap i allra högsta utsträckning ska beaktas men att formerna för hur kompetensförsörjning kring minoritetslagstiftning ska säkerställas lämnas till respektive nämnd att besluta utifrån verksamhetsbehov och dialog med representanter från de nationella minoriteterna.



Fritidsförvaltningen föreslår därför fritidsnämnden att anse motionen besvarad.

Ansvariga

Dzermal Imsirovic Enhetschef

Johan Hermansson Direktör